- Generar reportes estadísticos personalizables en función de periodo de tiempo y 

demás variables correspondientes a las 12 bases de datos estadísticos que contienen 

información consolidada de las fiscalías y ECU-911. 

- El precio del contrato conforme la cláusula quinta del mismo fue por un monto de 

$19.408,00 (diecinueve mil cuatrocientos ocho dólares de los Estados Unidos de América) más 

IVA. 

Con fecha 30 de agosto de 2018, se realizó una adenda a lo estipulado en el contrato principal 

en lo que respecta a los productos objeto del contrato administrativo, y precisando que el 

plazo contractual es de 150 días, ratificando que hay entregas parciales de productos en

[...]

ALEXANDER MERCHAN 
FAJARDO, Gerente General de IS BURO CIA LTDA, que tiene por objeto desarrollo del SISTEMA 

DE AUTOMATIZACIÓN DEL REGISTRO Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN DELICTUAL DEL 

OBSERVATORIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE CUENCA, por el valor de USD $19,408,00 (DIEZ 

Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA) 

por un plazo de 150 días contados a partir de la suscripción del contrato, esto es, desde el 24 

de agosto de 2018 o inclusive desde el día 30 de agosto de 2018, fecha en la que se firmó la 

adenda al contrato (entiéndase, más bien como un contrato modificatorio), por hallarse